


MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 

VISTO: la solicitud de acceso a la información pública formulada por el Sr. 
Facundo Maffoni Manitto, titular del documento de identidad N°  
al amparo de la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008;

RESULTANDO: que a través de la misma el peticionante solicita información 
relativa  a  los  inmuebles  propiedad  del  Estado  Uruguayo  ubicados  en  la 
Localidad de Carmelo;

CONSIDERANDO: I) que conforme a lo establecido en el artículo 2 de la Ley 
Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, se considera información pública toda 
la que emane o esté en posesión de cualquier organismo público, sea o no 
estatal, salvo las excepciones o secretos establecidos por ley, así como las 
informaciones reservadas o confidenciales;

                                II) que conforme a lo establecido en el artículo 8 de la 
citada ley, las excepciones comprenderán aquellas definidas como secretas 
por la ley y las que se definan seguidamente como de carácter reservado y 
confidencial;

                                III) que la Dirección Nacional de Catastro dictó 
Resolución Nº 73/2025, de 11 de agosto de 2025, por la cual se declara 
“confidencial” la información solicitada;

 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente, a lo informado por  la Dirección 
Nacional de Catastro y la Asesoría Jurídica de esta Secretaría de Estado, a 
lo dispuesto en la Ley Nº 18.381, de 17 de octubre de 2008, y la Resolución 
de la Dirección General de Secretaría N° 1243/2020, de 16 de noviembre de 
2020, por las que se delegan atribuciones, de acuerdo con el artículo 181 
numeral 9º de la Constitución de la República;

LA DIRECTORA GENERAL DE SECRETARÍA
en ejercicio de atribuciones delegadas, 

R E S U E L V E:

1º) Deniéguese el  acceso a  la  información  solicitada por  el  Sr.  Facundo 
Maffoni  Manitto,  titular  del  documento  de  identidad  N°  por 
revestir carácter confidencial.

1

Expediente N°: 2025-5-1-0005823

Folio n° 332025-5-1-0005823 Proyecto de resolución Facundo Maffoni ...



2º) Notifíquese al interesado, publíquese en la página web institucional de 
esta Secretaria de Estado, comuníquese a la Dirección Nacional de Catastro 
y oportunamente archívese.

2

Expediente N°: 2025-5-1-0005823

Folio n° 342025-5-1-0005823 Proyecto de resolución Facundo Maffoni ...






